рЕгионАльнАя тАрифнАя комиссия
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 20]-9 г. г.Ставрополь

о внесении изменений
в отдельные постановле-
ния региональной тарифной
комиссии uтавропольского края

}I, 15

В соответствии с Федеральным законом (об отходах производства
и потребления)), постановлениями Правительства Российской Федерации
от 30 мая 2016 г. Jф 484 (о rIенообразовании в области обращения с тверды-
МИ КОММУНаJIЪНЫМИ ОТХоДами)) и от 16 февраля 2019 г. J\Гч 156 (О внесении
изменений в ставки платы за негативное воздействие на окружающую среду
при размещении твердых коммунапьных отходов IV класса опасности (мало-
опасные)>> и Положением о региональной тарифной комиссии Ставрополь-
СКОГО Края, утвержденны]\4 постановлением Правительства Ставропольского
КРаЯ ОТ 19 ДеКабря 2al1 г. J\Гs 495-гl, регион€tльная тарифная комиссия Став-
ропольского края

ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1. УТВердитъ прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
ПОСТаНОВления регион€Lлъной тарифной комиссии Ставропольского края"

2.НаСТОяЩее Постановление вступает в силу на следующий день после
ДНЯ еГО ОфИЦИаЛЬНОГО ОПУбЛИКОВаНИЯ,

_.,...,1-.1-1:ii,i,.,,,

Прел,седател ь регионал ьной
Lарифнои комиссии
Lтавропольского края

4

5. Пункт 1 постановления региональной тарифной комиссии Ставро-

польского края от 05 декабря 2018 г. № 54/1 «Об установлении ООО «ЖКХ»

предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обраще-

нию с твердыми коммунальными отходами на 2019 год» изложить в следую-

щей редакции:

«1. Установить ООО «ЖКХ» предельные единые тарифы на услугу

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными

отходами (далее – тарифы) на период с 01 января 2019 года по 31 декаб-

ря 2019 года в следующих размерах:

Вид услуги Год

Тариф

(руб. за 1 куб. метр)

Тариф для населения

(руб. за 1 куб. метр)
с 01 января
по 31 марта

с 01 апреля
по 31 декабря

с 01 января
по 31 марта

с 01 апреля
по 31 декабря

Услуга регионально-

го оператора по об-

ращению с твердыми

коммунальными от-

ходами

2019 572,00 569,63 686,40 683,56

Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии с пунк-

том 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС к тарифам

для иных потребителей начисляется дополнительно.».

garantf1://10800200.1686/
garantf1://10800200.1686/